



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 г.

№ 9/261-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2022 г. № 9/261-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце втором строки «Соисполнители государственной программы» слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты;»;

б) абзацы двадцать восьмой – тридцать первый изложить в следующей редакции:

«построены (реконструированы) и отремонтированы автомобильные дороги 4 и 5 категорий на сельских территориях;

привлечены студенты для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

обучены специалисты для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

реализованы проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях;»;

в) абзацы пятьдесят пятый – пятьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

«реализованы проекты комплексного развития сельских территорий (агломераций);

количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц) в период реализации проектов, отобранных для субсидирования;

обустроены объектами инженерной инфраструктуры и благоустроены площадки, расположенные на сельских территориях, под компактную жилищную застройку;»;

г) дополнить абзацами пятьдесят девятым и шестидесятым следующего содержания:

«количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства;

количество мероприятий, в том числе обучающих семинаров, конференций, совещаний по вопросам развития садоводства, проведённых с участием садоводческих и (или) огороднических некоммерческих товариществ. При этом число таких товариществ, участвующих в одном мероприятии, не может быть менее 10.»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «19553830,58307» заменить цифрами «19582547,78307»;

б) в абзаце четвёртом цифры «5035678,899» заменить цифрами «5064396,099»;

в) в абзаце восьмом цифры «12714093,23668» заменить цифрами «12723593,23668»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «3389130,099» заменить цифрами «3398630,099»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «6839737,34639» заменить цифрами «6858954,54639»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «1646548,8» заменить цифрами «1665766,0».

2. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами тридцать третьим и тридцать четвёртым следующего содержания:

«количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства;

количество мероприятий, в том числе обучающих семинаров, конференций, совещаний по вопросам развития садоводства, проведённых с участием садоводческих и (или) огороднических некоммерческих товариществ. При этом число таких товариществ, участвующих в одном мероприятии, не может быть менее 10.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «14242239,42299» заменить цифрами «14261456,62299»;

в абзаце четвёртом цифры «3617317,26278» заменить цифрами «3636534,46278»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2859079,8» заменить цифрами «2878297,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «605551,8» заменить цифрами «624769,0»;

2) в разделе 2:

а) в подпункте «ж» пункта 1 после слов «связанных с» дополнить словами «производством и»;

б) пункт 2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) некоммерческой организации, ставшей победителем отбора, в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией на территории Ульяновской области проекта по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства.».

3. В подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в паспорте:

а) в абзаце втором строки «Соисполнители подпрограммы» слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

б) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты;»;

абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

«построены (реконструированы) и отремонтированы автомобильные дороги 4 и 5 категорий на сельских территориях;

привлечены студенты для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

обучены специалисты для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

реализованы проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях;»;

абзацы семнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«реализованы проекты комплексного развития сельских территорий (агломераций);

количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц) в период реализации проектов, отобранных для субсидирования;

обустроены объектами инженерной инфраструктуры и благоустроены площадки, расположенные на сельских территориях, под компактную жилищную застройку.»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1800423,86133» заменить цифрами «1815423,86133»;

в абзаце четвёртом цифры «590892,37787» заменить цифрами «605892,37787»;

в абзаце восьмом цифры «431042,31494» заменить цифрами «446042,31494»;

в абзаце одиннадцатом цифры «186999,17787» заменить цифрами «201999,17787»;

2) в абзаце восемнадцатом раздела 2 слова «отдельным категориям сельскохозяйственных товаропроизводителей» заменить словами «индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим свою деятельность в границах сельских территорий Ульяновской области.».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в абзаце первом цифры «2403796,8319» заменить цифрами «2398296,8319»;

2) в абзаце четвёртом цифры «592719,41585» заменить цифрами «587219,41585»;

3) в абзаце восьмом цифры «319717,5319» заменить цифрами «314217,5319»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «79920,61585» заменить цифрами «74420,61585».

5. В приложении № 1:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» дополнить строками 32 и 33 следующего содержания:

32.	Количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства, единиц	2000	-	-	2000	2000	2000	Арифметическое сложение данных о количестве консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства
33.	Количество мероприятий, в том числе обучающих семинаров, конференций, совещаний по вопросам развития садоводства, проведённых с участием садоводческих и (или) огороднических некоммерческих товариществ. При этом число таких товариществ, участвующих в одном мероприятии, не может быть менее 10, единиц	36	-	-	36	36	36	Арифметическое сложение данных о количестве мероприятий, в том числе обучающих семинаров, конференций, совещаний по вопросам развития садоводства, проведённых с участием садоводческих и (или) огороднических некоммерческих товариществ. При этом число таких товариществ, участвующих в одном мероприятии, не может быть менее 10

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты, кв. метров»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных об общей площади осуществлённого строительства (приобретения) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты»;

б) в строке 5:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Построены (реконструированы) и отремонтированы автомобильные дороги 4 и 5 категорий на сельских территориях, километров»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о протяжённости построенных (реконструированных) и отремонтированных автомобильных дорог 4 и 5 категорий на сельских территориях»;

в) в строке 6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Привлечены студенты для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях, человек»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о численности привлечённых студентов для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях»;

г) в строке 7:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Обучены специалисты для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях, человек»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о численности обученных специалистов для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях»;

д) в строке 8:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Реализованы проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях, единиц»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о реализованных проектах по благоустройству общественных пространств на сельских территориях»;

е) в строке 17:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Реализованы проекты комплексного развития сельских территорий (агломераций), единиц»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о реализованных проектах комплексного развития сельских территорий (агломераций)»;

ж) в строке 18:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц) в период реализации проектов, отобранных для субсидирования, единиц»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц) в период реализации проектов, отобранных для субсидирования»;

з) в строке 19:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Обустроены объектами инженерной инфраструктуры и благоустроены площадки, расположенные на сельских территориях, под компактную жилищную застройку, единиц»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных об обустроенных объектами инженерной инфраструктуры и благоустроенных площадках, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3453557,21292» заменить цифрами «3453457,21292»;

в графе 8 цифры «638951,66278» заменить цифрами «638851,66278»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «2155166,61292» заменить цифрами «2155066,61292»;

в графе 8 цифры «405632,56278» заменить цифрами «405532,56278»;

б) в графе 2 строки 1.1 слова «грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) части их затрат, связанных с производством, реализацией и (или) отгрузкой для собственной переработки сельскохозяйственной продукции по отдельным подотраслям» заменить словами «субсидий (грантов в форме субсидий) в целях возмещения (финансового обеспечения) части их затрат, связанных с развитием отдельных подотраслей»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «3142,25613» заменить цифрами «3042,25613»;

в графе 8 цифры «736,18813» заменить цифрами «636,18813»;

г) в графе 2 строки 1.6 после слова «возмещения» дополнить словами «(финансового обеспечения)»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10206818,45595» заменить цифрами «10226135,65595»;

в графе 8 цифры «2872865,6» заменить цифрами «2892182,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8648685,25595» заменить цифрами «8648785,25595»;

в графе 8 цифры «2500632,9» заменить цифрами «2500732,9»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
в графе 5 цифры «1558133,2» заменить цифрами «1577350,4»;
в графе 8 цифры «372232,7» заменить цифрами «391449,9»;

е) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «89312,277» заменить цифрами «74312,277»;
в графе 8 цифры «15000,0» заменить цифрами «10000,0»;
в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «15000,0»;
в графе 10 цифры «20000,0» заменить цифрами «15000,0»;

ж) в строке 2.5:

в графе 2 после слов «связанных с» дополнить словами «производством
и»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13153,0 » заменить цифрами «32470,2»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «19317,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «658,0» заменить цифрами «758,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «12495,0» заменить цифрами «31712,2»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «19217,2»;

з) дополнить строкой 2.9 следующего содержания:

«	2.9. Предоставление некоммерческой организации, ставшей победителем отбора, гранта в форме субсидии в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией на территории Ульяновской области проекта по информационно-консультационному сопровождению развития садоводства	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	15000,0	0,0	0,0	5000,0	5000,0	5000,0	»;
---	--	--------------	---	---------	-----	-----	--------	--------	--------	----

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «14242239,42299» заменить цифрами «14261456,62299»;

в графе 8 цифры «3617317,26278» заменить цифрами «3636534,46278»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «2859079,8» заменить цифрами «2878297,0»;

в графе 8 цифры «605551,8» заменить цифрами «624769,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «766637,98446» заменить цифрами «781637,98446»;

в графе 8 цифры «444364,096» заменить цифрами «459364,096»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «220658,93807» заменить цифрами «235658,93807»;

в графе 8 цифры «157988,296» заменить цифрами «172988,296»;

б) в графе 3 строки 1.3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в графе 3 строки 1.4 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

г) в строке 1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «677709,01973» заменить цифрами «692709,01973»;

в графе 8 цифры «437544,846» заменить цифрами «452544,846»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «174190,77334» заменить цифрами «189190,77334»;

в графе 8 цифры «155264,446» заменить цифрами «170264,446»;

д) в строке 1.5.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «83610,73» заменить цифрами «98610,73»;

в графе 8 цифры «83610,73» заменить цифрами «98610,73»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2508,33» заменить цифрами «17508,33»;

в графе 8 цифры «2508,33» заменить цифрами «17508,33»;

е) в графе 3 строки 2.4 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1800423,86133» заменить цифрами «1815423,86133»;

в графе 8 цифры «590892,37787» заменить цифрами «605892,37787»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «431042,31494» заменить цифрами «446042,31494»;

в графе 8 цифры «186999,17787» заменить цифрами «201999,17787»;

з) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «386082,60507» заменить цифрами «380582,60507»;

в графе 8 цифры «109455,7045» заменить цифрами «103955,7045»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «256955,10507» заменить цифрами «251455,10507»;

в графе 8 цифры «65422,7045» заменить цифрами «59922,7045»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «143248,25683» заменить цифрами «137748,25683»;

в графе 8 цифры «54172,33» заменить цифрами «48672,33»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «61835,15683» заменить цифрами «56335,15683»;

в графе 8 цифры «27882,73» заменить цифрами «22382,73»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2403796,8319» заменить цифрами «2398296,8319»;

в графе 8 цифры «592719,41585» заменить цифрами «587219,41585»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «319717,5319» заменить цифрами «314217,5319»;

в графе 8 цифры «79920,61585» заменить цифрами «74420,61585»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «19553830,58307» заменить цифрами «19582547,78307»;

в графе 8 цифры «5035678,899» заменить цифрами «5064396,099»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12714093,23668» заменить цифрами «12723593,23668»;

в графе 8 цифры «3389130,099» заменить цифрами «3398630,099»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «6839737,34639» заменить цифрами «6858954,54639»;

в графе 8 цифры «1646548,8» заменить цифрами «1665766,0».

7. В приложении № 3:

1) графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» дополнить абзацами семнадцатым и восемнадцатым следующего содержания:

«количество консультаций, данных садоводческим и (или) огородническим некоммерческим товариществам, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, их членам, жителям Ульяновской области, не являющимся членами таких товариществ, по вопросам развития садоводства;

количество мероприятий, в том числе обучающих семинаров, конференций, совещаний по вопросам развития садоводства, проведённых с участием садоводческих и (или) огороднических некоммерческих товариществ. При этом число таких товариществ, участвующих в одном мероприятии, не может быть менее 10»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) абзацы первый – четвёртый графы 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты;

протяжённость введённых в эксплуатацию распределительных газовых сетей;

протяжённость введённых в эксплуатацию локальных водопроводов; построены (реконструированы) и отремонтированы автомобильные дороги 4 и 5 категорий на сельских территориях;»;

б) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Привлечены студенты для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям

и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

обучены специалисты для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

реализованы проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях;

реализованы проекты комплексного развития сельских территорий (агломераций);

количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц) в период реализации проектов, отобранных для субсидирования;

обустроены объектами инженерной инфраструктуры и благоустроены площадки, расположенные на сельских территориях, под компактную жилищную застройку».

8. Пункт 10 приложения № 5 изложить в следующей редакции:

«10. Результатом использования субсидии является осуществлённое строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты.

Значение результата использования субсидии устанавливается в соглашении.

Эффективность использования субсидии оценивается ежегодно Министерством на основе достижения значения результата использования субсидии.».

9. В приложении № 6:

1) пункт 2 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство) вносит в Министерство финансов Ульяновской области в установленном порядке предложения по распределению указанных субсидий, сформированные в соответствии с перечнем проектов по благоустройству сельских территорий на очередной финансовый год и плановый период (далее – перечень проектов), составленным Министерством по форме, рекомендуемой Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.»;

2) в пункте 3 слова «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство)» исключить;

3) в пункте 5 слова «утверждённого местной администрацией списка проектов по благоустройству сельских территорий, на очередной финансовый год и плановый период, форма которого утверждается Министерством (далее – список)» заменить словами «общественно значимого проекта (общественно значимых проектов) по благоустройству сельских территорий, отобранного (отобранных) Министерством на конкурсной основе в порядке, утверждённом правовым актом Министерства, и включённого (включённых) в перечень проектов (далее – проект)»;

4) в пункте 6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Для получения субсидий местная администрация не позднее 15 рабочих дней до дня, в который истекают сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляет в Министерство:»;

б) в подпункт 4 слово «список» заменить словами «проект (проекты)»;

5) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «30 дней со дня поступления» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня установленного пунктом 6 настоящих Правил срока приёма»;

б) первое предложение абзаца шестого изложить в следующей редакции:

«Решение Министерства о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий отражается в уведомлении о принятом решении (далее – уведомление), которое направляется местной администрации в течение 3 рабочих дней со дня проведения проверки, указанной в абзаце первом настоящего пункта.»;

6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Результатом использования субсидии являются реализованные проекты по благоустройству общественных пространств на сельских территориях.

Значение результата использования субсидии устанавливается в соглашении.

Эффективность использования субсидии оценивается ежегодно Министерством на основе достижения значения результата использования субсидии.».

10. В пункте 3 приложения № 7 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

11. В пункте 3 приложения № 8 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

12. В приложении № 9:

1) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Понятия, используемые в настоящих Правилах, используются в значениях, определённых Правилами предоставления распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие транспортной инфраструктуры, являющимися приложением № 9 к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – приложение № 9 к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»).»;

2) в пункте 3 слова «промышленности и» исключить;

3) подпункт 3 пункта 4 признать утратившим силу;

4) в пункте 5 слова «утверждённого местной администрацией списка проектов по строительству и (или) реконструкции автомобильных дорог, в целях софинансирования которых планируется предоставление субсидии» заменить словами «мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры в отношении автомобильных дорог, отобранных для предоставления субсидии, в соответствии с распределением, осуществлённым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с пунктами 22-27 приложения № 9 к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»;

5) пункт 6 признать утратившим силу;

6) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для получения субсидий местная администрация не позднее 15 рабочих дней до дня, в который истекают сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляет в Министерство:

1) заявку на получение субсидии, составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства;

2) копию муниципального правового акта муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия;

3) выписку из решения представительного органа муниципального образования о местном бюджете (выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия, в объёме, соответствующем условиям предоставления субсидий.»;

7) в пункте 8:

а) в абзаце первом слова «в течение 10 дней со дня поступления документов (копий документов)» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня установленного пунктом 7 настоящих Правил срока приёма документов (копий документов), указанных в пункте 7 настоящих Правил.»;

б) в подпункте 2 цифру «6» заменить цифрой «7»;

в) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) представление документов (копий документов), указанных в пункте 7 настоящих Правил, по истечении срока, установленного абзацем первым пункта 7 настоящих Правил.»;

г) абзац пятый считать абзацем шестым и в нём первое предложение изложить в следующей редакции:

«Решение Министерства о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий отражается в уведомлении о принятом решении (далее – уведомление), которое направляется местной администрации в течение 3 рабочих дней со дня проведения проверки, указанной в абзаце первом настоящего пункта.»;

8) дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетном законодательстве порядке на лицевые счета, открытые получателям субсидий в финансовых органах муниципальных образований или в территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области, в соответствии с соглашением.»;

9) пункты 9-12 признать утратившими силу;

10) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Результатом использования субсидии являются построенные (реконструированные) и отремонтированные автомобильные дороги 4 и 5 категорий на сельских территориях.

Значение результата использования субсидии устанавливается в соглашении.

Эффективность использования субсидии оценивается ежегодно Министерством на основе достижения значения результата использования субсидии.»;

11) пункты 15 и 16 признать утратившими силу;

12) в пункте 17 слова «и неустранения данных нарушений в срок до первой даты представления отчётности о достижении значений результатов использования субсидий (в году, следующем за годом предоставления субсидий)» исключить;

13) пункты 18 и 19 признать утратившими силу.

13. В приложении № 10:

1) в пункте 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) в пункте 5 слово «ведомственного» заменить словом «федерального»;

3) в пункте 6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Для получения субсидий местная администрация не позднее 15 рабочих дней до дня, в который истекают сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляет в Министерство.»;

б) в подпункте 1 слова «, составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства» исключить;

в) подпункт 4 дополнить словом «(проекты)»;

4) в пункте 7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня установленного пунктом 6 настоящих Правил срока приёма документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении субсидий и заключении соглашения или об отказе в предоставлении субсидий.»;

б) в абзаце шестом слова «в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта» заменить словами «в течение 3 рабочих дней со дня проведения проверки, указанной в абзаце первом настоящего пункта»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объём субсидии, предоставляемой местной администрации на соответствующий финансовый год (C_i), определяется по формуле:

$$C_i = (X_i - I) * U_i, \text{ где:}$$

X_i – стоимость проекта;

I – объём финансирования, предусмотренный на реализацию проекта за счёт средств внебюджетных источников;

U_i – предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета на соответствующий финансовый год, утверждённый нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.

Объём субсидии не может превышать стоимость проекта (проектов).»;

6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Результатами использования субсидии являются:

реализованные проекты комплексного развития сельских территорий (агломераций);

количество созданных рабочих мест (заполненных штатных единиц) в период реализации проектов, отобранных для субсидирования.

Значения результатов использования субсидии устанавливаются в соглашении.

Эффективность использования субсидии оценивается ежегодно Министерством на основе достижения значений результатов использования субсидии.».

14. В приложении № 11:

1) в наименовании после слова «строительством» дополнить словом «(приобретением)»;

2) в пункте 1 слова «жилья, в том числе участием в долевом строительстве жилых домов (квартир) на сельских территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях» заменить словами «(приобретением) жилья на сельских территориях, в том числе участием в долевом строительстве жилых домов (квартир), участием на основании договора инвестирования в строительство жилого помещения (жилого дома), приобретением у юридического лица объекта индивидуального жилищного строительства, введённого в эксплуатацию не позднее чем за 3 года до заключения государственного (муниципального) контракта на его приобретение»;

3) пункт 5 после слова «сформированного» дополнить словами «и утверждённого», после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», после слова «строительству» дополнить словом «(приобретению)» и в нём слова «рабочих мест» заменить словами «штатных единиц»;

4) в пункте 6:

а) в подпункте 4 после слов «денежных средств» дополнить словами «, трудового участия», после слова «строительство» дополнить словом

«(приобретение)» и его дополнить словами «(за исключением работодателей, являющихся государственными, муниципальными учреждениями в социальной сфере)»;

б) в подпункте 5 слово «уточнённые» заменить словом «изменённые»;

5) в пункте 12 после слова «ввода» дополнить словом «(приобретения)».

15. Пункт 10 приложения № 12 изложить в следующей редакции:

«10. Результатом использования субсидии являются обустроенные объектами инженерной инфраструктуры и благоустроенные площадки, расположенные на сельских территориях, под компактную жилищную застройку.

Значение результата использования субсидии устанавливается в соглашении.

Эффективность использования субсидии оценивается ежегодно Министерством на основе достижения значения результата использования субсидии.».
